

Laminat

Pleje & Vedligeholdelse

Med Tarketts rengørings- og vedligeholdelsesprodukter kan du holde dit nye gulv rent og pænt i lang tid. Ved daglig rengøring behøver man normalt kun at anvende tørre rengøringsmetoder som tømopning eller støvsugning. Ved grundigere rengøring vaskes gulvet med en microfibermoppe - undgå at bruge for meget vand. Svaber og garnmoppe anbefales ikke, da den efterlader for meget vand på gulvet. Tilsæt vandet lidt Tarkett Gulvvaskemiddel. Tør altid gulvet af med en tør eller hårdt opvredet klud - der må ikke efterlades vand på gulvet. Pletter fjernes ved at sprøjte vand direkte på pletten og tørre efter med det samme eller følg nedenstående pletguide.

Stop snavset ved indgangen

Stop snavset ved hoveddøren med effektive aftøringsmætter. Det letter den daglige rengøring og mindsker slitagen på gulvet. Vær opmærksom på, at specielt grus og sand slider og skader gulvet. Der skal udlægges kontorstoleunderlag under kontorstole. Alle stole- og bordben samt andre genstande der kan ridse eller give mærker i overfladen, skal forsynes med filtdupper. Husk at tjekke filtdupperne løbende og udskifte dem, hvis de bliver slidt. Vær opmærksom på, at latexholdige dupper, måttebagsider og sorte gummihjul kan misfarve overfladen.

Matte overflade (Mat og Heliochrome)

En mat overflade kræver mere vedligeholdelse end et gulv med høj glans. På en mat overflade ses smuds, fedt, friktionsmærker m.m. noget tydeligere.

En mat overflade vil også fremstå mere flammert/spættet samt kan fremstå med mindre variationer i overfladens glans, dette er primært synligt når

gulvet vurderes i modlys og/eller ved lysindfald langs gulvets overflade. Dette er ikke en fejl i produktet, men er helt naturligt for matte overflader, da lyset brydes forskelligt i overfladen.

Se Pletguide på næste side »

Pletguide

Husk altid at fjerne pletter med det samme. Jo tidligere pletten behandles, jo nemmere er det at få den væk. Tør altid efter med rent vand.

Plettype:	Fjernes bedst med:
Gummi, asfalt, olie, oliefarver, skocreme eller tjære	Tarkett Pletfjerner. Eller dup forsigtigt med rensbenzin.
Bær, kaffe, frugt, saft, te, vin, øl, chokolade, fedt, fløde, juice eller is	Håndvarmt vand tilsat et syntetisk rengøringsmiddel, eksempelvis Tarkett Gulvvask (Den Grønne).
Tudser, farvekridt, blæk eller læbestift	Tør af med sprit
Urin, afføring, opkast eller rust	Håndvarmt vand tilsat et syntetisk rengøringsmiddel, eksempelvis Tarkett Gulvvask (Den Grønne).
Cigaretmærker	Slib forsigtigt med en hvid nylonsvamp. Større brændemærker kan ikke fjernes.
Tyggegummi eller stearin	Lad pletten tørre ind. Skrab derefter forsigtigt pletten væk.
Blod	Håndvarmt vand tilsat et syntetisk rengøringsmiddel, eksempelvis Tarkett Gulvvask (Den Grønne).
Græs	Håndvarmt vand tilsat et syntetisk rengøringsmiddel, eksempelvis Tarkett Gulvvask (Den Grønne). Efterfulgt af sprit.
Rødvin	Citronsaft fortyndet med koldt vand eller Tarkett Pletfjerner.